Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRlTO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. !liO, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2009,

"CONCEDE REPASSE A ENTIDADE ORGANIZAÇÃO DE
AMl>ARO A IDOSOS - SOU FELIZ".

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO
ESPÍRITO SA-:\TO, no liso de suas atribuições legais,

Fal saber (p1e a Câmara Municipal aprovou e ela sanc:ona e. ~eguinte Lei:

Art. J º - Fica o Poder Executivo auto:ízado a concecer :epassc de r~cursos

financeiro~ a titulo de subvenção social a SOU FELIZ - Organi:<açân tlc Ampa~o
ao I<losc do ::Município de Marechal Floriano - ES, destinadüs ;1os ~usreios de
despesas.

Art. 2" - O torai dos recursos a serem repassados será de até R$ 90.0DO.OO
(noventa mil reais), a serem repassados em 12 (dcze) paredas, de acordo .:0111 as
possibilidades financeiras do MUJ'licípic.

Art. 3• - Os recursos necessários para coberrura das despesa> pfevisras no ~:ligL>
2>. desta Lei, advirão da seguinte dctaç!io orçamentária, do O~çmncnto de 20 l O:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA i;OCIAL

209003-0824400682-075.3-33.50.43.00- Pkha 616

Art. 4° - rara recebimento da 1° parcela será necessário que a entidade apres~me
toda sua documentação legal e contábil, a:ém de apresentar u111 P!a::o de
T rauall10 para aplicação ücs recw:sos rt:c(bidos.

Art. s• - A entidade beneficiada ficará o brigada a presllir c()ntas m ~nsal ll!en te.
do~ recursos repassados, sob pena de perda do recurso famnceiro.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor a partir da data da sua pnhlicas:1.c.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano, ES, 24 de dezembro de 2009.

ELIA:"IE Pl~ LORE:SZONJ
Prefeita Municipcl

f'r~feit1.1.ra Municipal de Marechal Hort~'Xl
SJ\folC'IONS A PltiõSENT~ t.~J

<.;UF.R!<C•B~O~ __ _1.lQ._, Joo g
~E'-1, Jy I IJ I ~

~ l"REFEITO MUNlC~,.'\L .. --

Rua David Cana., nº 57, Centro, 11are:hal Floriano - ES - CEP :t.9255-000
Teletax: {0**)27 3288 1357 - (o~•)27 3288 1111-&!l'Jíllil:hlii";ílf••hira.JllDCE'<'1al@çm.~ilç.o,,-,

nitroPoF"professional
download the free triai online at nitropdf.com/professional